
 

UCHWAŁA NR IX/59/2025 

RADY GMINY PRZEROŚL 

z dnia 13 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Przerośl na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153 i 1436), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 

art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1483), Rada Gminy Przerośl uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych gminy na rok 2025 zgodnie z załącznikiem 

Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych gminy na rok 2025 zgodnie z załącznikiem 

Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem – 33 841 089,11 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 22 846 376,93 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 10 994 712,18 zł. 

2) Plan wydatków ogółem – 34 540 092,49 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 22 073 085,66 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 12 467 006,83 zł. 

§ 4. Limity wydatków majątkowych realizowanych w roku 2025 zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 

zgodnie z załacznikiem Nr 4. 

§ 6. Deficyt budżetu w wysokości 699 003,38 zł, który zostanie pokryty przychodami z: 

a) z niewykorzystanych środków pieniężnych par. 905 w wysokości 501 146,38 zł, 

b) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finanansach publicznych w wysokości 197 857,00 zł. 

§ 7. Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 939 003,38 zł oraz łączna kwota rozchodów 

w wysokości 240 000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 8. Objaśnienie o dokonanych zmianach w budżecie stanowi załącznik nr 6. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 listopada 2025 r.

Poz. 4754



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sylwester Milewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4754



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW GMINY PRZEROŚL NA 2025 ROK. 
Dzi
ał 

Rozdzi
ał 

Paragr
af 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750     Administracja publiczna 66 508,00 1 000,00 67 508,00 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

25 108,00 1 000,00 26 108,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

      Własne 5 000,00 1 000,00 6 000,00 

756     

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

7 628 369,60 -799 694,00 6 828 675,60 

  75615   

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

1 631 178,00 -825 070,00 806 108,00 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 551 542,00 -825 647,00 725 895,00 

      Własne 1 551 542,00 -825 647,00 725 895,00 

    2680 
Rekompensaty utraconych dochodów 
w podatkach i opłatach lokalnych 

3 290,00 577,00 3 867,00 

      Własne 3 290,00 577,00 3 867,00 

  75616   

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 265 618,00 23 476,00 1 289 094,00 

    0340 
Wpływy z podatku od środków 
transportowych 

53 034,00 1 389,00 54 423,00 

      Własne 53 034,00 1 389,00 54 423,00 

    0500 
Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

150 000,00 20 087,00 170 087,00 

      Własne 150 000,00 20 087,00 170 087,00 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 

2 000,00 2 000,00 4 000,00 

      Własne 2 000,00 2 000,00 4 000,00 

  75694   
Planowane wpływy z podatku od 
wydobycia niektórych kopalin 

0,00 1 900,00 1 900,00 

    0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 
wynikających z umów 

0,00 1 900,00 1 900,00 

      Własne 0,00 1 900,00 1 900,00 

758     Różne rozliczenia 9 137 686,96 205 832,00 9 343 518,96 

  75835   
Rezerwa na uzupełnienie dochodów 
jednostek samorządu terytorialnego 

46 725,00 205 832,00 252 557,00 

    2750 
Środki na uzupełnienie dochodów 
gmin 

46 725,00 205 832,00 252 557,00 

      Własne 46 725,00 205 832,00 252 557,00 

801     Oświata i wychowanie 53 369,26 100,00 53 469,26 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 14 350,00 100,00 14 450,00 

    0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

1 600,00 100,00 1 700,00 

      Własne 1 600,00 100,00 1 700,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

1 367 194,00 1 100,00 1 368 294,00 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 116 256,00 100,00 116 356,00 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50,00 100,00 150,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/59/2025 Rady Gminy Przerośl z dnia 13 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4754



      Własne 50,00 100,00 150,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 1 021 938,00 1 000,00 1 022 938,00 

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 

3 000,00 1 000,00 4 000,00 

      Własne 3 000,00 1 000,00 4 000,00 

Razem: 34 432 751,11 -591 662,00 33 841 089,11 
 

w tym z dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art.. 5 ust.1 pkt 2 i 3 

1 647 499,06 0,00 1 647 499,06 

w tym: 

Dochody bieżące: 23 438 038,93 -591 662,00 22 846 376,93 

Dochody majątkowe: 10 994 712,18 0,00 10 994 712,18 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4754



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW GMINY PRZEROŚL NA 2025 ROK. 
Dzi
ał 

Rozdzi
ał 

Paragr
af 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 997 267,31 -100 000,00 1 897 267,31 

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 671 441,04 -100 000,00 571 441,04 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

100 000,00 -100 000,00 0,00 

      Własne 100 000,00 -100 000,00 0,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 663 892,18 5 858,00 669 750,18 

  70005   
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

191 000,00 5 858,00 196 858,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 5 858,00 55 858,00 

      Własne 50 000,00 5 858,00 55 858,00 

710     Działalność usługowa 136 700,00 -100 000,00 36 700,00 

  71004   
Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

131 000,00 -100 000,00 31 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 131 000,00 -100 000,00 31 000,00 

      Własne 131 000,00 -100 000,00 31 000,00 

752     Obrona narodowa 222 115,03 10 600,00 232 715,03 

  75295   Pozostała działalność 222 115,03 10 600,00 232 715,03 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 600,00 1 600,00 

      Własne 1 000,00 600,00 1 600,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

221 115,03 10 000,00 231 115,03 

      Własne 221 115,03 10 000,00 231 115,03 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

1 263 219,58 5 000,00 1 268 219,58 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 1 261 719,58 5 000,00 1 266 719,58 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 602,00 5 000,00 57 602,00 

      Własne 52 602,00 5 000,00 57 602,00 

801     Oświata i wychowanie 7 411 386,83 54 131,00 7 465 517,83 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół 598 974,00 54 131,00 653 105,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 213 910,00 54 131,00 268 041,00 

      Własne 213 910,00 54 131,00 268 041,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

2 590 137,61 -397 520,00 2 192 617,61 

  90005   
Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 

463 049,00 -397 520,00 65 529,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

397 520,00 -397 520,00 0,00 

      Własne 397 520,00 -397 520,00 0,00 

Razem: 35 0062 023,49 -521 931,00 34 540 092,49 

Wydatki majątkowe: 12 954 526,83 -487 520,00 12 467 006,83 

Wydatki bieżące: 22 107 496,66 -34 411,00 22 073 085,66 

      w tym: 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 10 161 855,40 0,00 10 161 855,40 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań: 7 485 461,38 -34 411,00 7 451 050,38 

Dotacje na zadania bieżące: 895 000,00 0,00 895 000,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych: 3 174 914,00 0,00 3 174 914,00 

Obsługa długu: 187 322,00 0,00 187 322,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/59/2025 Rady Gminy Przerośl z dnia 13 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4754



Na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1, pkt. 2 i 3 

202 943,88 0,00 202 943,88 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4754



Dział Rozdział Paragraf Wartość

010 0,00

01043 0,00

6050 0,00

0,00

600 10 122 967,40

60016 10 122 967,40

6050 2 443 381,84

165 000,00

2 278 381,84

6370 7 679 585,56

6 431 583,59

1 248 001,97

630 60 000,00

63003 60 000,00

6050 60 000,00

60 000,00

700 198 500,00

70095 198 500,00

6060 198 500,00

198 500,00

750 60 000,00

75023 60 000,00

6050 60 000,00

60 000,00

752 231 115,03

75295 231 115,03

6060 231 115,03

231 115,03

754 941 830,00

75412 941 830,00

6067 753 464,00

753 464,00

6069 188 366,00

188 366,00

855 637 594,40

85516 637 594,40

6057 521 361,30

Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Ochotnicze straże pożarne

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Dostosowanie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przerośli do usuwania 

następstw zmian klimatycznych i klęsk żywiołowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Dostosowanie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przerośli do usuwania 

następstw zmian klimatycznych i klęsk żywiołowych

Obrona narodowa

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup łodzi ratowniczej, agregatu i sprężarki w zakresie ochrony ludności i 

obrony cywilnej

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Zakup sprzętu komunalnego

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Przerośli

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Ochrona zabytków bioróżnorodności i georóżnorodności krajobrazu poprzez 

budowę ścieżek przyrodniczo-edukacyjnych w miejscowości Przerośl

Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych Nr 101815B, 101837B,101851B wraz z 

niezbędną infrastrukturą techniczną, gm. Przerośl

Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną w miejscowości Przerośl, gm. Przerośl

Turystyka

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy dróg gminnych

Rozbudowa drogi gminnej Nr 101840B w miejscowości Kolonia Przerośl, 

gm.Przerośl w formule zaprojektuj i wybuduj

Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Termomodernizacja budynku Stacji Uzdatniania Wody w Śmieciuchówce

WYDATKI MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 2025.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/59/2025 Rady Gminy Przerośl z dnia 13 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4754



521 361,30

6059 116 233,10

116 233,10

900 90 000,00

90001 90 000,00

6050 90 000,00

90 000,00

90005 0,00

6050 0,00

0,00

921 100 000,00

92109 70 000,00

6050 70 000,00

50 000,00

20 000,00

92120 30 000,00

6050 30 000,00

30 000,00

926 25 000,00

92605 25 000,00

6050 25 000,00

25 000,00

12 467 006,83

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa ogrodzenie boiska gminnego w Przerośli

Razem

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Odrestaurowanie budynku komunalnego położonego w układzie urbanistycznym 

wpisanym do rejestru zabytków, działka nr 174/3 w m. Przerośl gm. Przerośl

Kultura fizyczna

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa windy dla niepełnosprawnych w budynku GOKS i T w Przerośli i świetlica 

w miejscowości Rakówek

Zagospodarowanie nieruchomości przy świetlicy wiejskiej w m. Stara Pawłówka

Budowa instalacji napowietrzania w oczyszczalni ścieków w Przerośli

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Instalacja OZE Stacji uzdatniania wody w Przerośli i Śmieciuchówce i budynku 

komunalnym

Adaptacja części parteru budynku w m. Przerośl na potrzeby utworzenia Klubu 

Dziecięcego

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Adaptacja części parteru budynku w m. Przerośl na potrzeby utworzenia Klubu 

Dziecięcego

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 4754



Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w roku 2025. 

 

L.p. Projekt 

Kategoria 
interwencji 
funduszy 

strukturalnych 

Klasyfikacja (dział, 
rozdział, §) 

Wydatki w 
okresie 

realizacji 
projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu) 

w tym: 

Środki z 
budżetu 

krajowego 

Środki z 
budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Wydatki bieżące razem: 202 943,88 32 963,62 169 980,26 

Program:  Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy (FERC) 

II. Oś priorytetowa: Zaawansowane usługi cyfrowe 

Działanie 2.2: Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 

Nazwa projektu: Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Przerośl 

Razem wydatki: 
dz. 720, rozdz. 72095 § 4217,4219, 4307, 
4309,  

58 195,30 10 474,95 47 720,35 

Program: Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027. 

Priorytet II: Region przyjazny środowisku 

Działanie 02.07: Adaptacja do zmian klimatu 

Nazwa projektu: 
Dostosowanie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przerośli do usuwania 
następstw zmian klimatu i klęsk żywiołowych 

Razem wydatki: 
dz.754 rozdz. 75412 § 4217, 4219, 4707, 
4709 

76 548,58 15 309,72 61 238,86 

Program: Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027. 

Priorytet VIII: Fundusze na rzecz edukacji i włączenia społecznego 

Działanie 8.4: Wzrost dostępności usług społecznych 

Nazwa projektu: Centrum Usług Społecznych w Gminie Przerośl 

Razem wydatki: 
dz. 852 rozdz. 85219 § 4017,4019, 4117, 
4119, 4127, 4129, 4307, 4309, 4717, 4719 

68 200,00 7 178,95 61 021,05 

2. Wydatki majątkowe: 1 579 424,40 304 599,10 1 274 825,30 

Program: Fundusze Europejskie dla Podlasia 2021-2027. 

Priorytet II: Region przyjazny środowisku 

Działanie 02.07: Adaptacja do zmian klimatu 

Nazwa projektu: 
Dostosowanie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Przerośli do usuwania 
następstw zmian klimatu i klęsk żywiołowych 

Razem wydatki: 
 

dz.754 rozdz. 75412 § 6067, 6069 941 830,00 188 366,00 753 464,00 

Program: Aktywny Maluch 2022-2029 

Priorytet: Rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

Nazwa projektu: 
Adaptacja części parteru budynku w m. Przerośl na potrzeby utworzenia Klubu 
Dziecięcego 

Razem wydatki: dz. 855 rozdz. 85516 § 6057, 6059 637 594,40 116 233,10 521 361,30 

Ogółem wydatki: 1 782 368,28 337 562,72 1 444 805,56 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/59/2025 Rady Gminy Przerośl z dnia 13 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 4754



w złotych

Treść

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy

Wykup innych papierów wartościowych

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Lp.
Klasyfikacja 

§
Kwota

1 3 4

Przychody ogółem: 939 003,38

1 905 501 146,38

1 982 240 000,00

2 950 437 857,00

Rozchody ogółem: 240 000,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/59/2025 Rady Gminy Przerośl z dnia 13 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 4754



OBJAŚNIENIA O DOKONANYCH ZMIANACH W BUDŻECIE GMINY PRZEROŚL NA 2025R. 
 
Zmniejszono dochody w wysokości 591 662zł, z tego: 

1) 205.832zł zwiększono dochody zgodnie z pismem Ministra Finansów i Gospodarki nr 
ST3.4751.28.2025.g, z dnia 26 września 2025r. ze środków rezerwy na uzupełnienie 
dochodów jednostki samorządu terytorialnego. 

2) 28.153zł zwiększono dochody z tytułu podatków, odsetek i innych dochodów jednostki, 
3) 825.647zł zmniejszono dochody z tytułu podatku od nieruchomości ze względu na zwrot  

dla Firm Wiatrowych za rok 2017. 
Zmniejszono wydatki w wysokości 521 931zł, z tego: 

1) 100.000zł zmniejszono wydatki na zadanie pn.: „Termomodernizacja budynku Stacji 
Uzdatniania Wody w Śmieciuchówce”, 

2) 5.858zł zwiększono wydatki na materiały do remontu GOZ w Przerośli, 
3) 10.600zł zwiększono wydatki na zakup sprzętu na projekt pn.: „Uzupełnienie zasobów 

poprzez zakup łodzi ratowniczej oraz sprzętu na potrzeby ochrony ludności i obrony 
cywilnej w Gminie Przerośl”,  

4) 5.000zł zwiększono wydatki na zakup paliwa dla OSP na terenie Gminy, 
5) 54 131zł zwiększono wydatki na zwrot kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do 

szkół, 
6) 397 520zł zmniejszono wydatki na realizację inwestycji pn.: „Instalacja OZE Stacji 

uzdatniania wody w Przerośli i Śmieciuchówce i budynku komunalnym.  
Zwiększono przychody w wysokości 69.731zł, z tego: 

1) wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt. 6 ustawy w wysokości 69.731zł. 
 
 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IX/59/2025 Rady Gminy Przerośl z dnia 13 listopada 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 4754


		2025-11-24T13:26:29+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




